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FABRYKA ARMATURR

SA
2502
2511

zasuwa typu 2511 - szereg 14 
zasuwa typu 2502 - szereg 15 
po³¹czenia ko³nierzowe wg PN-EN 1092-2: 1999 
klasa szczelnoœci - A 
ciœnienie robocze PN16 
temperatura czynnika do 70°C 

d³ugoœæ zabudowy wg PN-EN 558-1: 2001 
gate valve type 2511 - row 14
gate valve type 2502 - row 15 
flanges acc. EN 1092-2 
leakproofness class - A 
working pressure PN16 
medium temperature up to 70°C 

face to face lenght acc. EN 558-1 Ñòðîèòåëüíàÿ äëèíà ñîãë. PN-EN 558-1: 2001
Çàäâèæêà 2511 - ðÿä 14
Çàäâèæêà 2502 - ðÿä 15
Ôëàíöåâûå ñîåäèíåíèÿ PN-EN 1092-2:1999
Êëàññ ãåðìåòè÷íîñòè  À 
Ðàáî÷åå äàâëåíèå PN16 
Òåìïåðàòóðà ðàáîòû äî 70 °C 

Monta¿ jest mo¿liwy w zakresie: od pozycji poziomej 
do pozycji pionowej.

Assembly from horizontal to vertical position. Ìîæåò óñòàíàâëèâàòüñÿ â ëþáîì ïîëîæåíèè îò 
ãîðèçîíòàëüíîãî äî âåðòèêàëüíîãî.

* - âîçìîæíû äðóãèå èñïîëíåíèÿ*- other executions on request* - mo¿liwe inne wykonania

W instalacjach: ppo¿ ,przemys³owych,  
wodoci¹gowych, wody pitnej i innych p³ynach 
obojêtnych chemicznie do odcinania przep³ywu. 

In instalations:  for water, potable water and other 
inert fluids to flow closing. 

Äëÿ ïåðåêðûòèÿ ïîòîêà â ïðîòèâîïîæàðíûõ, 
ïðîìûøëåííûõ, âîäîïðîâîäíûõ ñåòÿõ, ñåòÿõ ïåðåäà÷è 
ïèòüåâîé âîäû è äðóãèõ õèìè÷åñêè íåéòðàëüíûõ 
æèäêîñòåé.

O-Ringowe uszczelnienie trzpienia - 
“SUCHY GWINT” - wymienne pod ciœnieniem.
Trzpieñ nierdzewny ³o¿yskowany z walcowanym 
gwintem. 
Klin zawulkanizowany na ca³ej powierzchni 
z wymienn¹ nakrêtk¹. 
Przelot prosty  - bez gniazda. 
Wszystkie elementy s¹ zabezpieczone 
przed korozj¹.
Wykonanie standardowe: 

oPN16, 70 C, NBR, 

Atest higieniczny PZH
Certyfikat CE

farba epoksydowa RAL5005 250mm, 
(bez kó³ka rêcznego *.

Spindle’s gaskets O-ring - “DRY THREAD” - 
replaceable under pressure. 
Stainless steel spindle with rolled thread and 
bearing. 
Total sufrace rubbered wedge with replaceable 
spindle nut. 
Gate valve with full bore. 
All parts are protected against corrosion. 

Standard execution

epoxide paint  RAL5005 250mm, 
(without handwhell *.

Hygienic attest by PZH  
Certyficat CE

: 
oPN16, 70 C, NBR, 

Óïëîòíåíèå øïèíäåëÿ O-Ring - "ÑÓÕÀß ÐÅÇÜÁÀ" 
- çàìåíÿåòñÿ ïîä äàâëåíèåì.
Øïèíäåëü íåðæàâåþùèé, ñ íàêàòàííîé ðåçüáîé.
Êëèí ïîëíîñòüþ âóëêàíèçèðîâàí, ñ çàìåíÿåìîé 
ãàéêîé.
Ãëàäêèé ïðîõîäíîé êàíàë.
Âñå ýëåìåíòû çàùèùåíû îò êîððîçèè.

Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå: 
PN16, 70°C, NBR, 
ýïîêñèäíàÿ êðàñêà RAL5005 250 ìêì, 

(*áåç øòóðâàëà . 

Ãèãèåíè÷åñêèé ñåðòèôèêàò Ïîëüñêîãî 
Ó÷ðåæäåíèÿ Ãèãèåíû (PZH). 
Ñåðòèôèêàò ÑÅ.

Ïðèìåíåíèå:Zastosowanie: Application:

Dane techniczne: Technical data: Òåõíè÷åñêèå ïàðàìåòðû:

Cechy konstrukcyjne: Design features: Êîíñòðóêòèâíûå îñîáåííîñòè:

Monta¿: Assembly: Óñòàíîâêà:

Na zdjêciu DN100

Zasuwa miêkkouszczelniona
ze wskaŸnikiem otwarcia 

Soft wedge gate valve
witch open indicator

Çàäâèæêà ñ ìÿãêèì óïëîòíåíèåì
ñ óêàçàòåëåì îòêðûòèÿ 



Ze wzglêdu na ci¹g³y rozwój firmy zastrzegamy sobie prawo do modyfikacji produkowanych wyrobów. 
Âñâÿçè ñ ïîñòîÿííûì ðàçâèòèåì ôèðìû ìû ñîõðàíÿåì çà ñîáîé ïðàâî âíåñåíèÿ ìîäèôèêàöèé â ïðîèçâîäèìûå èçäåëèÿ.
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4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

13

15

16

17

18

19

20

Korpus
Body
Êîðïóñ

Pokrywa 
Bonnet 
Êðûøêà

Klin 
Wedge 
Êëèí 

Trzpieñ 
Spindle 
Øïèíäåëü

Wskazówka
Hand
Ñòðåëêà

WskaŸnik
Indicator
Èäèêàòîð

Korek uszczelniaj¹cy
Packing cork
Óïëîòíèòåëüíàÿ ïðîáêà 

Nakrêtka trzpienia 
Spindle nut 

 Ãàéêà øïèíäåëÿ

Uszczelka pokrywy 
Bonnet gasket 
Óïëîòíåíèå êðûøêè

Pierœcieñ O-Ring 
Seal O-Ring 

 Óïëîòíèòåëüíîå êîëüöî 

Pierœcieñ O-Ring 
Seal O-Ring 
Óïëîòíèòåëüíîå êîëüöî 

Œruba 
Screw 
Áîëò

Podk³adka
Washer 
Ïðîêëàäêà  

Podk³adka
Washer 
Ïðîêëàäêà  

Œruba 
Screw 

 Áîëò

Nakrêtka
Nut 
Mutter 

Wkrêt dociskowy
Set screw
Ïðèæèìíîé âèíò 

Zaœlepka œruby 
Screw stopper 
Çàãëóøêà áîëòà

Kó³ko
Wheel
Øòóðâàë

£¹cznik
Connector
Ôèòèíã

Czêœæ, Part,  Äåòàëü Materia³y, Materials, Ìàòåðèàë

¯eliwo szare, ¿eliwo sferoidalne 
EN-GJL-250, PN-EN 1561:2012 
EN-GJS-400-15, PN-EN 1563:2012 

¯eliwo szare
EN-GJL-250, 
PN-EN 1561:2012 

¯eliwo szare, ¿eliwo sferoidalne 
EN-GJL-250, PN-EN 1561:2012 
EN-GJS-400-15, PN-EN 1563:2012 

¯eliwo szare, ¿eliwo sferoidalne 
EN-GJL-250, PN-EN 1561:2012 
EN-GJS-400-15, PN-EN 1563:2012 
Guma EPDM, PN-ISO 1629: 2005

X17CrNi16-2,  
PN-EN 10088-1:2007 

Stal X20Cr13

PN-EN 10088-1:2007 
Stal X20Cr13  

Br¹z, Mosi¹dz
PN-EN 1982:2010 

Br¹z, Mosi¹dz
PN-EN 1982:2010 

Guma EPDM. NBR
PN-ISO 1629: 2005

Guma EPDM, NBR
PN-ISO 1629: 2005

Guma EPDM, NBR
PN-ISO 1629: 2005

Stal Fe/Zn5, Stal nierdzewna 
PN-EN ISO 4762: 2006 

Stal Fe/Zn5, Stal nierdzewna 
PN-EN ISO 4032: 2004 

Stal Fe/Zn5, Stal nierdzewna 
PN-EN ISO 7093: 2002 

Stal Fe/Zn5, Stal nierdzewna 
PN-EN ISO 4762: 2006 

Stal nierdzewna 
PN-EN ISO 4027:2006

Parafina 

¯eliwo szare EN-GJL-250, 
PN-EN 1561:2012 
Polietylen      PN-EN ISO 1872-1:2000 

Mosi¹dz      PN-EN 1982:2010 
Polietylen    PN-EN ISO 1872-1:2000 

Polietylen 
PN-EN ISO 1872-1:2000 

DN
L 

2511
L 

2502 H d D DkfC
Masa

Weight
Âåñ 

Masa
Weight

Âåñ 

K
PN16 (PN10)

l
PN16 (PN10)

n
PN16 (PN10)

[mm] - [mm] 2502 [kg]2511 [kg]

40 290 88 150 200140 240

50 315 102 165 200150 250

65 345 122 185 200170 270

80 385 138 200 200180 280

100 435 158 220 250190 300

125 475 188 250 250200 325

150 535 212 285 250210 350

200 620 268 340 320230 400

250 720 320 405 320250 450

300 830 378 460 320270 500

110

125

145

160

180

210

240

295

355 (350)

410 (400)

19

19

19

19

19

19

23

23

28 (23)

28 (23)

18

20

20

22

24

26

26

26

32

32

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

8

8

8

8

12 (8)

12

12

14

14

17

17

19

19

19

24

27

27

12,211,3

14,413,4

19,218,1

23,421,4

33,430,3

42,235,9

53,750

86,770,3

112,297,7

159131,6

S

Sposób zamawiania 
Order procedure 
Ñïîñîá çàêàçà : 
Nr wyrobu/DN/PN/
materia³y; 
Product number/DN/PN/
materials; 
¹ èçäåëèÿ /DN/PN/
Ìàòåðèàë; 

Przyk³ad, 
Example, 
Ïðèìåð: 
2511/ DN100/ PN16/ 
EN-GJS-400-15/ NBR

2/2 Fabryka Armatur JAFAR SA
ul. Kadyiego 12; 38-200 Jas³o 
www.jafar.com.pl

telefon: +48 13 442 96 11
              +48 13 442 90 41

       

jafar@jafar.com.p
     export@jafar.com.pl

l       fax: +48 13 493 95 66
 +48 13 442 96 21
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